
Id: OUUJK-UCATR-TROJV-QNYHI-SZQTK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIV/213/10
RADY GMINY OSIE

z dnia 26 października 2010 r.

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego Przedszkole Publiczne w Osiu w celu przekształcenia 
w jednostkę budżetową. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.1) ), art. 16 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.2) ) w związku z art. 87 ust. 1 pkt 2, art. 88 
ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 100 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.3) ) oraz art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.4) ) Rada Gminy 
Osie uchwala , co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 grudnia 2010 r. likwiduje się zakład budżetowy Przedszkole Publiczne w Osiu 
w celu przekształcenia go w jednostkę budżetową. 

2. Na likwidatora zakładu budżetowego wyznacza się dyrektora przedszkola. 

3. Czynności likwidacyjne obejmują: 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.), ustalenie stanu 
środków obrotowych i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu zakładu budżetowego, 

2) zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych zakładu budżetowego zgodnie z przepisami 
ustawy o rachunkowości, 

3) sporządzenie sprawozdań i bilansu zamknięcia zakładu budżetowego. 

§ 2. 1. Z dniem 1 stycznia 2011 r. tworzy się jednostkę budżetową Przedszkole Publiczne w Osiu. 

2. Nowo utworzona jednostka budżetowa zachowuje swoją dotychczasową nazwę. 

3. Nowo utworzona jednostka budżetowa kontynuuje zadania zlikwidowanego zakładu budżetowego. 

4. Z dniem 1 stycznia 2011 r. mienie zlikwidowanego zakładu budżetowego staje się mieniem 
jednostki budżetowej. 

5. Z dniem 1 stycznia 2011 r. należności i zobowiązania zlikwidowanego zakładu budżetowego, 
według stanu na dzień zakończenia likwidacji, przejmuje nowo utworzona jednostka budżetowa. 

6. Przejęcie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 

7. Bilans zamknięcia zlikwidowanego zakładu budżetowego jest bilansem otwarcia nowo utworzonej 
jednostki budżetowej. 

8. Pracownicy zlikwidowanego zakładu budżetowego stają się pracownikami nowo utworzonej 
jednostki budżetowej, zachowując dotychczasowe warunki pracy i płacy. 

§ 3. 1. Przedszkole publiczne jako jednostka budżetowa prowadzona przez Gminę Osie prowadzi 
gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Zakres działania oraz zasady funkcjonowania nowo utworzonej jednostki budżetowej Przedszkola 
Publicznego w Osiu określa jej statut. 

3. Zobowiązuje się Radę Pedagogiczną Przedszkola Publicznego w Osiu do dostosowania statutu 
przedszkola do postanowień niniejszej uchwały w terminie do 31 stycznia 2011 r. 



Id: OUUJK-UCATR-TROJV-QNYHI-SZQTK. Podpisany Strona 2

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 



Id: OUUJK-UCATR-TROJV-QNYHI-SZQTK. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym – do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji 
przedsiębiorstw, zakładów i innych jednostek organizacyjnych oraz wyposażenia ich w majątek. W art. 
14 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych zostały określone zadania jednostki 
samorządu terytorialnego, które mogą być wykonywane przez samorządowe zakłady budżetowe. 
Prowadzenie przedszkoli nie mieści się w liście tych zadań. Zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 15, poz. 1241), likwidacja 
takich zakładów budżetowych winna zostać zakończona do dnia 31 grudnia 2010 roku. W związku 
z powyższym przedszkola samorządowe, dotychczas funkcjonujące jako zakłady budżetowe, po 
przeprowadzonej likwidacji z dniem 1 stycznia 2011 roku ulegają przekształceniu w jednostki budżetowe. 
Należy podkreślić, że likwidacja zakładu budżetowego, w której to formie funkcjonuje przedszkole, nie 
jest tożsama z likwidacją o której mowa w art. 59 ustawy o systemie oświaty. Likwidacji ulega bowiem 
jedynie dotychczasowa forma gospodarki finansowej. Dlatego też nie jest wymagane w tym przypadku 
podjęcie uchwał o zamiarze likwidacji przedszkola. Zmiana formy organizacyjno – prawnej nastąpi 
w trybie przepisów ustawy o finansach publicznych. Mienie oraz należności i zobowiązania 
likwidowanego zakładu budżetowego według stanu na dzień likwidacji przejmuje jednostka budżetowa. 
Jednostka budżetowa będzie następcą prawnym zakładu budżetowego. Pracownicy zakładu budżetowego 
stają się pracownikami jednostki budżetowej zgodnie z art. 231 k. p. W związku z powyższym podjecie 
uchwały jest zasadne. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 , Nr 106, poz. 675 
i Nr 106, poz. 675. 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835 i Nr 
152, poz. 1020. 

3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz. 
685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078. 

4) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, 
poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 
818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 
1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991. 


